

**Vänsterpartiet**

Brynäsgratan 38, 802 85 Gävle

Telefon 026-611 700

[gavle@vansterpartiet.se](mailto:gavle@vansterpartiet.se)

## **Motion från Vänsterpartiet**

**2017-09-25**



### **Inför konkurrens på lika villkor inom hemtjänsten/nattpatrullen**

Oavsett vilket hemtjänstföretag en omsorgstagare har är det alltid kommunen (Omvårdnad Gävles nattpatrull) som kommer till den person som har biståndsinsats på natten eller larmar nattpatrullen.

Det här innebär en klar konkurrens fördel för privata hemtjänstföretag i Gävle kommun. Genom denna ordning kan de privata hemtjänstföretagen organisera sin verksamhet utan att behöva tänka på och betala för omsorg under natten även om de har omsorgstagare som har biståndsbeslut för omsorg nattetid, eller det kommer larm på natten från någon person som har privat hemtjänst under dagtid.

Systemet/organisationen visar på inkonsekvens av valfrihetens logik. Varför är den så hyllade valfriheten begränsad i detta sammanhang och inte i andra? Varför kan en omsorgstagare till exempel inte välja städ av en utförare, personlig omvårdnad av en annan, trygghetslarm av en tredje, nattpatrull av en fjärde, hemsjukvård av en femte och så vidare och så vidare...

Svaret är naturligtvis att det handlar om annat än verklig valfrihet för enskilda individer. Däremot handlar det om privatisering av offentliga tillgångar. Den valfrihet som lagstiftningen ursprungligen angav avseende privatisering av offentlig välfärdsverksamhet handlar om frihet för företag att fritt få etablera sig och få tillgång till skattemedel för att bedriva verksamhet i form av vård, skola och omsorg. Begreppet valfrihet har sedan omvandlats till valfrihet för individen och används nu som argument för att legitimera de privata välfärdsföretagens etablering.

Vänsterpartiets bedömning är att konkurrens på lika villkor saknas i organisationen med nattpatrullen. I nuläget tar Omvårdnad Gävles nattpatrull samtliga vårdärenden och larm som kommer från vårdtagare oavsett vilken hemtjänstutförare som har ansvaret under dagtid.

Detta är särskilt allvarligt eftersom hemtjänstens styrka ligger i verksamhetens omfattning och påverkar möjligheten att fördela tillgångar.

Mot given bakgrund yrkar Vänsterpartiet

att Kommunfullmäktige ger Omvårdnadsnämnden i uppdrag se över organisationen med Omvårdnad Gävles nattpatrull.

att privata hemtjänstföretag, vars omsorgstagare behöver hjälp på natten, säkerställer att den egna verksamheten kan tillgodose detta.

Tord Fredriksen

